
6 – São Paulo, 65 (116) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 23 de junho de 2020

 ITAIM PAULISTA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI

DESPACHOS: LISTA 650
SUBPREFEITURA DO ITAIM PAULISTA
ENDERECO: AV. MARECHAL TITO, 3012
6040.2020/0000937-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa QUALIFER SERRALHERIA LTDA CNPJ 

34972586000178 teve sua licença deferida.

 JABAQUARA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 DESPACHOS
Processo: 6042.2020/0001097-3
Interessado:Papelaria Papel Cartaz Ltda. - CNPJ 

24.005.316/0001-34
Despacho: Deferido
I. No uso da competência que delegada pela Portaria nº 

017/SUB-JA/GAB/2019, considerando os elementos constantes 
no presente, especialmente as manifestações da Unidade 
de Remuneração e Folha de Pagamento (029881287)e da 
Assessoria Jurídica (029983701), que com fundamento no 
art. 14, §1º, do Decreto nº 58.606/2019 adoto como razão de 
decidir pela DISPENSA DA APLICAÇÃO DE PENALIDADE à 
empresa PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA, inscrita no CNPJ nº 
24.005.316/0001-34.

 PORTARIAS
PORTARIA Nº 022/2020/SUB-JA/GAB
HEITOR SERTÃO, Subprefeito do Jabaquara, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 13.399/02,
RESOLVE:
Artigo 1º. Constituir Comissão de Mobilidade que ficará 

incumbida de debater e acompanhar a Política de Mobilidade 
Urbana da Prefeitura de São Paulo no território da Subpre-
feitura Jabaquara, devendo atuar com todos os integrantes, 
salvo por motivo devidamente justificado.

Artigo 2º. A Comissão será integrada pelos membros 
abaixo designados:
Joice Adriana da Silva RF 840.266.3 Subprefeitura Jabaquara
Wilson Vieira RG 29.210.3967 Companhia de Engenharia de Tráfego - 
CET
João Lindolfo Filho RF 122.740.8 SPTrans
Osmar Pereira Machado Júnior RG 7.528.741-9 Sociedade Civil
Mauro Alves da Silva RG 11.754.844-3 Sociedade Civil
José Antonio Araújo RG 45.427.481-6 Sociedade Civil
Mauro Ramon RG 34.186.392-0 Sociedade Civil
Rosa Maria Bendita da Costa RG 5.942.177-0 Sociedade Civil
Lucas Silva de Lima RG 49.339.763-2 Sociedade Civil
José Luiz Nodar Ribeiro RG 10.924.250-6 Sociedade Civil
Manoel Barbosa Pereira RG 29.528.080-3 Sociedade Civil

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Revogadas todas as disposições em contrário, em 
especial a Portaria nº 057/2019/SUB-JA/GAB.

CONVOCAÇÃO
REUNIÃO DA COMISSÃO DE MOBILIDADE DO JABA-

QUARA
Fazemos publicar a convocação dos membros da COMIS-

SÃO DE MOBILIDADE DO JABAQUARA, e convidar todos os 
munícipes interessados pelo tema, para a reunião a ser reali-
zada de forma remota (teleconferência), onde será deliberado 
exclusivamente sobre a seguinte ordem do dia:

1) Trânsito na região do Terminal Rodoviário;
2) Situação de Carga e Descarga na Rua Jequitibás;
3) Situação da "parada de 15 minutos" na Rua Farjalla 

Koraicho;
4) Situação do Monotrilho Jabaquara Morumbi;
5) Pedido de semáforo na UPA Sta. Catarina;
6) Ouvir demandas da comunidade.
Data: 24/06/2020
Horário: das 10h00 às 12h00.
Local: Página da Subprefeitura Jabaquara (https://

www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/subprefei-
turas/jabaquara/).

COMISSÃO
Joice Adriana da Silva RF 840.266.3 Subprefeitura Jabaquara
Wilson Vieira RG 29.210.3967 Companhia de Engenharia de Tráfego - 
CET
João Lindolfo Filho RF 122.740.8 SPTrans
Osmar Pereira Machado Júnior RG 7.528.741-9 Sociedade Civil
Mauro Alves da Silva RG 11.754.844-3 Sociedade Civil
José Antonio Araújo RG 45.427.481-6 Sociedade Civil
Mauro Ramon RG 34.186.392-0 Sociedade Civil
Rosa Maria Bendita da Costa RG 5.942.177-0 Sociedade Civil
Lucas Silva de Lima RG 49.339.763-2 Sociedade Civil
José Luiz Nodar Ribeiro RG 10.924.250-6 Sociedade Civil
Manoel Barbosa Pereira RG 29.528.080-3 Sociedade Civil

 LAPA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2020-2-105

PREFEITURA REGIONAL LAPA
ENDERECO: RUA GUAICURUS, 1000
2020-0.006.471-6 MARIO ARAUJO TIBERIO
DEFERIDO
DEFERIDO, CONFORME LEI N 16.642/17, REGULAMENTA-

DA PELO DECRETO N 57.776/17.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI

DESPACHOS: LISTA 650
SUBPREFEITURA DA LAPA
ENDERECO: RUA GUAICURUS, 1000
6044.2020/0002364-2 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa VGN COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ 

779713000103 teve sua licença deferida.
6044.2020/0002365-0 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

ALIMENTOS LTDA CNPJ 8600856000100 teve sua licença 
deferida.

6044.2020/0002366-9 - Auto de Licença de Funcio-
namento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

ALIMENTOS LTDA CNPJ 8600856000100 teve sua licença 
deferida.

6044.2020/0002367-7 - Auto de Licença de Funcio-
namento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

ALIMENTOS LTDA CNPJ 8600856000100 teve sua licença 
deferida.

6044.2020/0002368-5 - Auto de Licença de Funcio-
namento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

ALIMENTOS LTDA CNPJ 8600856000100 teve sua licença 
deferida.

6044.2020/0002369-3 - Auto de Licença de Funcio-
namento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

ALIMENTOS LTDA CNPJ 8600856000100 teve sua licença 
deferida.

6044.2020/0002370-7 - Auto de Licença de Funcio-
namento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

ALIMENTOS LTDA CNPJ 8600856000100 teve sua licença 
deferida.

6044.2020/0002371-5 - Auto de Licença de Funcio-
namento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa VGN COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ 

779713000103 teve sua licença deferida.
6044.2020/0002388-0 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ARYANE T.P. DOS SANTOS PIZZARIA CNPJ 

25213902000137 teve sua licença deferida.
6044.2020/0002389-8 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ARYANE T.P. DOS SANTOS PIZZARIA CNPJ 

25213902000137 teve sua licença deferida.
6044.2020/0002397-9 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PRADO & FUSCH ESPORTE E LOCACAO LTDA 

CNPJ 3585879000179 teve sua licença deferida.

 MOOCA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI

DESPACHOS: LISTA 650
SUBPREFEITURA DA MOOCA
ENDERECO: R. TAQUARI, 549
6046.2020/0002685-5 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa GISLAINE DE SOUZA BOSSATO 70428533698 

CNPJ 29846156000170 teve sua licença deferida.
6046.2020/0002686-3 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa GISLAINE DE SOUZA BOSSATO 70428533698 

CNPJ 29846156000170 teve sua licença deferida.
6046.2020/0002690-1 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa GASPAR PRESENTES E UTILIDADES DOMESTI-

CAS LTDA CNPJ 35316460000108 teve sua licença deferida.
6046.2020/0002691-0 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa GASPAR PRESENTES E UTILIDADES DOMESTI-

CAS LTDA CNPJ 35316460000108 teve sua licença deferida.

 PARELHEIROS
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 DESPACHO DO SEI 6021.2019/0047220-2 
1– À vista do contido nos autos, determino o cancelamen-

to do auto de multa n. 32-006271-6, pela existência de vício 
insanável, com base na Súmula 473 do STF

 PENHA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI

DESPACHOS: LISTA 650
SUBPREFEITURA PENHA
ENDERECO: R. CANDAPUÍ, 492
6048.2019/0004430-5 - Comunicações Administrati-

vas: Memorando
Despacho indeferido
DESPACHO: Conforme proposto pela Coordenadoria de 

Planejamento e Desenvolvimento Urbano em SEI 029965723, 
INDEFIRO, tendo em vista, o Parecer da CET 027023103 e o 
SEI 029964912 de SUB-PE/CPDU/SUSL, nos termos do Decreto 
55.045/2014.

1. CPDU para publicação e prosseguimento nas demais 
providências que couber.

THIAGO DELLA VOLPI
SUBPREFEITO
SUBPREFEITURA PENHA
6048.2020/0001842-0 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa LESTE ARICANDUVA PLACAS PARA VEICULOS 

LTDA CNPJ 37408822000116 teve sua licença deferida.
6048.2020/0001843-8 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa LESTE ARICANDUVA PLACAS PARA VEICULOS 

LTDA CNPJ 37408822000116 teve sua licença deferida.
6048.2020/0001844-6 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa LESTE ARICANDUVA PLACAS PARA VEICULOS 

LTDA CNPJ 37408822000116 teve sua licença deferida.
6048.2020/0001845-4 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa LESTE ARICANDUVA PLACAS PARA VEICULOS 

LTDA CNPJ 37408822000116 teve sua licença deferida.
6048.2020/0001852-7 - Auto de Licença de Funcio-

namento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa B 2 D EXCELENCIA EM CONSTRUCOES LTDA 

CNPJ 37481081000107 teve sua licença deferida.

 PERUS
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 CONVOCACAO PARA REUNIAO EXTRAORDINÁ-
RIA SUBPREFEITURA PERUS/ANHANGUERA/2020

O Conselho Participativo Municipal Perus/Anhanguera, por 
meio do Coordenador Paulo Ribeiro, convoca todos os membros 
desse Conselho a estarem presentes na reunião extraordinária 
referente ao Projeto Lei Orçamentária Anual 2021 (PLOA), via 
aplicativo Teams, que acontecerá dia 24\06\2020 as 20:00hs.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2020-2-105

PREFEITURA REGIONAL PERUS
ENDERECO: RUA YLIDIO FIGUEIREDO, 349
2020-0.006.464-3 CARLOS ALBERTO DUARTE MO-

REIRA
DEFERIDO
DEFERIDO, CONFORME LEI N 16.642/17, REGULAMENTA-

DA PELO DECRETO N 57.776/17.

 PINHEIROS
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2020-2-105

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-
MENTO URBANO

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SUB-PI/CPDU/SUSL
2014-0.126.004-3 ALTO DA LAPA COM. DE MATERIAIS 

P/ CONSTRUCAO LTDA
INDEFERIDO
INDEFIRO,NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E DECRETO 

47.950/06 PORTARIA 12/SMSP/12, A SOMATÓRIA DAS AREAS 
DE EXPOSICAO DE ANUNCIONAO DEVE ULTRAPASSAR O PER-
MITIDO PARA O IMOVEL CONF.TESTADA §10,AR.

2018-0.033.854-2 EL CAMINO FOOD’S S.A.
INDEFERIDO
INDEFIRO,NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E DECRETO 

47.950/06 PORTARIA 12/SMSP/12, DESISTENCIA DO INTERES-
SADO, OBTEVE CADAN VIA INTERNET.

2019-0.003.386-7 BRUNSWICK INDÚSTRIA DE EMBAR-
CAÇÕES DO BRASIL LTDA.

INDEFERIDO
INDEFIRO,NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E DECRETO 

47.950/06 PORTARIA 12/SMSP/12, DESISTENCIA DO INTERES-
SADO.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 650

SUBPREFEITURA DE PINHEIROS
ENDERECO: AV. NAÇÕES UNIDAS, 7123
6050.2020/0004167-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa INTERNACIONAL FRANCHISING LTDA CNPJ 

11813123000168 teve sua licença deferida.
6050.2020/0004168-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa INTERNACIONAL FRANCHISING LTDA CNPJ 

11813123000168 teve sua licença deferida.
6050.2020/0004169-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa INTERNACIONAL FRANCHISING LTDA CNPJ 

11813123000168 teve sua licença deferida.
6050.2020/0004170-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa INTERNACIONAL FRANCHISING LTDA CNPJ 

11813123000168 teve sua licença deferida.
6050.2020/0004171-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa INTERNACIONAL FRANCHISING LTDA CNPJ 

11813123000168 teve sua licença deferida.
6050.2020/0004172-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa INTERNACIONAL FRANCHISING LTDA CNPJ 

11813123000168 teve sua licença deferida.
6050.2020/0004173-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa INTERNACIONAL FRANCHISING LTDA CNPJ 

11813123000168 teve sua licença deferida.
6050.2020/0004174-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PINK LASH STUDIO DE BELEZA LTDA CNPJ 

35087580000180 teve sua licença deferida.
6050.2020/0004175-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PINK LASH STUDIO DE BELEZA LTDA CNPJ 

35087580000180 teve sua licença deferida.
6050.2020/0004176-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PINK LASH STUDIO DE BELEZA LTDA CNPJ 

35087580000180 teve sua licença deferida.
6050.2020/0004180-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa E3 ESCRITORIO DE ESTUDOS ECONOMICOS 

LTDA. CNPJ 69283281000133 teve sua licença deferida.
6050.2020/0004181-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa E3 ESCRITORIO DE ESTUDOS ECONOMICOS 

LTDA. CNPJ 69283281000133 teve sua licença deferida.
6050.2020/0004182-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa E3 ESCRITORIO DE ESTUDOS ECONOMICOS 

LTDA. CNPJ 69283281000133 teve sua licença deferida.
6050.2020/0004183-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa E3 ESCRITORIO DE ESTUDOS ECONOMICOS 

LTDA. CNPJ 69283281000133 teve sua licença deferida.

 COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO DA 
INFRA-ESTRUTURA URBANA

 COMUNICADO
6050.2020/0004177-5
A SUBPREFEITURA DE PINHEIROS torna público que foi 

apresentada por Loft Brasil Tecnologia ltda e GSI comunicação 
Visual ltda, CARTA DE INTENÇÃO objetivando a celebração de 

Termo de Cooperação, relativo à conservação e manutenção da 
PRAÇA AMÉRICA, abrindo-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da publicação deste no Diário Oficial da Cidade de 
São Paulo, para que outros interessados possam manifestar seu 
interesse em relação ao mesmo objeto, apresentando sua carta 
de intenção, a qual deverá indicar, com precisão, o bem público 
objeto da cooperação, a ser instruída com cópias dos seguintes 
documentos, atendendo ao Decreto nº 57.583/2017: 

Pessoa física
* cédula de identidade, ou outro documento de identifi-

cação;
* cartão de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;
* comprovante de residência;
* comprovante de inscrição no Cadastro de Contribuintes 

Mobiliários – CCM ou, caso não esteja cadastrada, declaração 
de não-cadastramento e de que nada deve à Fazenda do Muni-
cípio de São Paulo.

Pessoa jurídica
* registro comercial, certidão simplificada, expedida pela 

Junta Comercial do Estado,ato constitutivo, com suas alterações 
posteriores ou decreto de autorização para funcionamento, 
conforme o caso;

* cartão de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica – CNPJ;

* comprovante de sua representação legal;
* comprovante de inscrição no Cadastro de Contribuintes 

Mobiliários – CCM e respectiva certidão negativa de débitos,ou, 
caso não esteja cadastrada, declaração de não-cadastramento e 
de que nada deve à Fazenda do Município de São Paulo.

 PIRITUBA/JARAGUÁ
 COORDENADORIA DE PROJETOS E 
OBRAS NOVAS

 PROCESSO SEI Nº 6051.2020/0000298-8
ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL - CONTRATO Nº 15/

SUB-PJ/2020
CONTRATADA: MACOR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E 

COMÉRCIO LTDA. - CNPJ 57.646.374/0001-04
I- Á vista dos elementos contidos no Processo nº 

6051.2020/0000298-8 e com fundamento no artigo 6º do 
Decreto Municipal 54.873/2014 no uso das competências con-
feridas pelo artigo 9º da Lei Municipal nº 13.399 e nos termos 
do artigo 67 da Lei Federal 8.666/93, bem como, do artigo 3º 
do Decreto 54.873/2014, AUTORIZO a SUBSTITUIÇÃO do 
fiscal anteriormente designado conforme despacho publicado 
no Diário Oficial da Cidade do dia 29/02/2020, página 109 pelo 
servidor Silvio César Martins - R. F. 727.280-4, e Wagner 
Meggiolaro Frencl, R. F. 858.978-0 como fiscal suplente, para 
cumprimento das atribuições definidas em Lei.

II- Publique-se
III- Após encaminhar à Supervisão de Administração, para 

providências subsequentes para a referida alteração.

 PROCESSO SEI Nº 6051.2020/0000298-8
ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL - CONTRATO Nº 15/

SUB-PJ/2020
CONTRATADA: MACOR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E 

COMÉRCIO LTDA. - CNPJ 57.646.374/0001-04
I- Á vista dos elementos contidos no Processo nº 

6051.2020/0000298-8 e com fundamento no artigo 6º do 
Decreto Municipal 54.873/2014 no uso das competências con-
feridas pelo artigo 9º da Lei Municipal nº 13.399 e nos termos 
do artigo 67 da Lei Federal 8.666/93, bem como, do artigo 3º 
do Decreto 54.873/2014, AUTORIZO a SUBSTITUIÇÃO do 
fiscal anteriormente designado conforme despacho publicado 
no Diário Oficial da Cidade do dia 29/02/2020, página 109 pelo 
servidor Silvio César Martins - R. F. 727.280-4, e Wagner 
Meggiolaro Frencl, R. F. 858.978-0 como fiscal suplente, para 
cumprimento das atribuições definidas em Lei.

II- Publique-se
III- Após encaminhar à Supervisão de Administração, para 

providências subsequentes para a referida alteração.

PROCESSO SEI Nº 6051.2017/0000643-0
ASSUNTO : SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL – CONTRATO Nº 

41/PR-PJ/2017
CONTRATADA : OBRACON ENGENHARIA E LOCAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS LTDA. - CNPJ 03.973.494/0001-89
I. À vista dos elementos contidos no Processo nº 

6051.2017/0000643-0 e com fundamento no artigo 6º do 
Decreto Municipal 54.873/2014 no uso das competências 
conferidas pelo art. 9° da Lei Municipal n°. 13.399 e nos termos 
do art. 67 da Lei Federal 8.666/93, bem como, do art. 3º do 
Decreto 54.873/2014, AUTORIZO a SUBSTITUIÇÃO do fiscal 
anteriormente designado, pelo servidor Silvio César Martins, 
R. F. 727.280-4 como fiscal titular e Wagner Meggiolaro 
Frencl - R. F. 858.978.0.1 como fiscal suplente, excepcional-
mente desde 01/04/2020, para cumprimento das atribuições 
definidas em Lei.

II. Publique-se.
III. Após encaminhar à Supervisão de Administração, para 

providências subsequentes para a referida alteração.

 PROCESSO SEI Nº 6051.2020/0000298-8
ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL - CONTRATO Nº 15/

SUB-PJ/2020
CONTRATADA: MACOR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E 

COMÉRCIO LTDA. - CNPJ 57.646.374/0001-04
I- Á vista dos elementos contidos no Processo nº 

6051.2020/0000298-8 e com fundamento no artigo 6º do 
Decreto Municipal 54.873/2014 no uso das competências con-
feridas pelo artigo 9º da Lei Municipal nº 13.399 e nos termos 
do artigo 67 da Lei Federal 8.666/93, bem como, do artigo 3º 
do Decreto 54.873/2014, AUTORIZO a SUBSTITUIÇÃO do 
fiscal anteriormente designado conforme despacho publicado 
no Diário Oficial da Cidade do dia 29/02/2020, página 109 pelo 
servidor Silvio César Martins - R. F. 727.280-4, e Wagner 
Meggiolaro Frencl, R. F. 858.978-0 como fiscal suplente, para 
cumprimento das atribuições definidas em Lei.

II- Publique-se
III- Após encaminhar à Supervisão de Administração, para 

providências subsequentes para a referida alteração.

PROCESSO SEI Nº 6051.2017/0000643-0
ASSUNTO : SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL – CONTRATO Nº 

41/PR-PJ/2017
CONTRATADA : OBRACON ENGENHARIA E LOCAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS LTDA. - CNPJ 03.973.494/0001-89
I. À vista dos elementos contidos no Processo nº 

6051.2017/0000643-0 e com fundamento no artigo 6º do 
Decreto Municipal 54.873/2014 no uso das competências 
conferidas pelo art. 9° da Lei Municipal n°. 13.399 e nos termos 
do art. 67 da Lei Federal 8.666/93, bem como, do art. 3º do 
Decreto 54.873/2014, AUTORIZO a SUBSTITUIÇÃO do fiscal 
anteriormente designado, pelo servidor Silvio César Martins, 
R. F. 727.280-4 como fiscal titular e Wagner Meggiolaro 
Frencl - R. F. 858.978.0.1 como fiscal suplente, excepcional-
mente desde 01/04/2020, para cumprimento das atribuições 
definidas em Lei.

II. Publique-se.
III. Após encaminhar à Supervisão de Administração, para 

providências subsequentes para a referida alteração.


